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Til høringsparterne
se vedlagte høringsliste

Høring over udkast til konsekvensrettelser i lov om aktiv so-
cialpolitik
(Hjemmel for kommunerne til at se bort fra legater, som er fritaget for be-
skatning efter ligningslovens §7, nr. 30)

Hermed sendes Arbejdsmarkedsstyrelsens udkast til konsekvensrettelser i 
lov om aktiv socialpolitik, idet der anmodes om eventuelle bemærkninger 
senest fredag den 12. februar 2010.

Lovforslaget skal indgå i Skatteministeriets lovforslag om ændring af lig-
ningsloven og skattekontrolloven (fradrag for private donationer til forskning 
og højere bundfradrag ved udlejning af fritidsboliger) som skal fremsættes 
februar II.

Om baggrunden for lovforslaget kan oplyses, at der ved Skatteministeriets 
lov nr. 1279 af 16. december 2009 om ændring af ligningsloven (Skattefri-
hed for soldaterlegater) blev der med ligningslovens § 7, nr. 30, indført skat-
tefrihed for legater uddelt til støtte for danske soldater og civile, der er ud-
sendt eller har været udsendt på tjeneste af den danske stat på militære ope-
rationer i udlandet til afhjælpning af skader, som de har fået under eller som 
følge af disse missioner. Ligeledes blev der indført skattefrihed for legater 
uddelt til støtte for de udsendtes pårørende, hvis den udsendte er omkommet 
i forbindelse med tjenesten i udlandet eller er blevet fysisk eller psykisk ska-
det, og har brug for særlig støtte fra sine nærmeste.

Ved lovændringen blev der ikke lovteknisk taget højde for, at modtagelse af 
legatet vil indgå i vurderingen af, hvorvidt en person er berettiget til kon-
tanthjælp eller starthjælp efter lov om aktiv socialpolitik. Det har ikke været 
lovgivers hensigt. 

Derfor foreslås derfor, at der i lov om aktiv socialpolitik § 14, stk. 5, og § 33, 
stk. 1, nr. 4, indsættes en hjemmel for kommunerne til at se bort fra formue 
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og indtægter, der stammer fra legater udbetalt og fritaget fra beskatning efter 
ligningslovens § 7, nr. 30.

Der foreslås endvidere at lade loven få virkning fra 1. januar 2009 på linje 
med Skatteministeriets lov. Dermed undgås at personer utilsigtet bliver ramt 
ved at have modtaget et legat.

Eventuelle bemærkninger bedes sendt til Arbejdsmarkedsstyrelsen pr. e-mail 
til Birgitte S. Staffeldt (bst@ams.dk) og til Anne Louise Hennings 
(alh@ams.dk) samt til ams@ams.dk.

Med venlig hilsen

Kirsten Brix Pedersen
Kontorchef


